

Утверждаю

Руководитель Юго-Западного управления Министерства образования и науки Самарской области

И.Ю. Пожидаева (подпись)

И.Ю. Пожидаева (подпись)

20 23 г.



План финансово-хозяйственной деятельности на 20 23 г. и плановый период 20 24 и 20 25 годов

от " 27 " сентября 20 23 г.

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя

Юго-Западное управление Министерства образования и науки Самарской области

государственное общеобразовательное учреждение Самарской области основная общеобразовательная школа с. Курино муниципального района Безенчукской Самарской области

Учреждение

Единица измерения: руб.

Коды	
	27.08.2023
	6330050258
	633001001
	383

Дата по Сводному реестру главы по БК по Сводному реестру УИИИ КПП по ОКЕИ

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код дополнительной классификации	Тип средств ⁵	Сумма				
	ФзПР	КЦСР	КВР	КОСГУ			мероприятие	КЦ	на 20 23 г.	на 20 24 г.	на 20 25 г.
									текущий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
I	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Остаток средств на начало текущего финансового года ⁶	X	X	X	X	X						
Остаток средств на конец текущего финансового года ⁶	X	X	X	X	X						
Доходы, всего:							17231996,80	16197300,00	15368700,00		
в том числе:											
доходы от собственности, всего	X	X	X	120	X	04.01.01.					
в том числе:											
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	X	X	X	130	X	04.01.01.	14367900,00	14072300,00	13278700,00		
в том числе:											
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере дошкольного образования	0701	0210060	350	611	130	000.000.0000	2.22.710.008	3418000,00	2845000,00		
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере дошкольного образования	0701	0210060	350	611	130	003.057.0045	2.22.710.007	5000,00	5000,00		
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере дошкольного образования	0701	0210060	350	611	130	003.057.0046	2.22.710.009	273000,00	273000,00		

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код доминирующей классификации			Тип средств	Сумма			
	Разряд	КЦСР	КВР	КОСГУ	ККОСГУ	мероприятие	КЦ		на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере общест. образования	0702	0210060	300	611	130	000.000.0000	2.22.710.013	04.01.01	10405900.00	10357300.00	10136700.00	
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере общест. образования	0702	0210060	300	611	130	003.057.0045	2.22.710.012	04.01.01	19000.00	19000.00	19000.00	
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений (в части бюджетных средств) всего	0701	X	X	X	130	X	X	04.01.04.	430000.00	430000.00	430000.00	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	X	X	X	X	X	X	X	04.01.04.				
в том числе:	X	X	X	X								
безвозмездные денежные поступления, всего	X	X	X	X								
в том числе:	X	X	X	X	150	X	X	04.01.02.	2434096.80	1695000.00	1660000.00	
прочие доходы, всего												
в том числе:												
целевые субсидии	0701	0210060	410	612	150	000.000.0000	2.33.710.005	04.01.02.	132000.00	132000.00	132000.00	
целевые субсидии	0701	0210060	580	612	150			04.01.02.				
целевые субсидии	0702	0210060	530	612	150	000.000.0000	2.33.710.012	04.01.02.	193000.00	193000.00	193000.00	
целевые субсидии	0702	0210060	430	612	150	000.000.0000	1.40.013.000	04.01.02.	703000.00	703000.00	668000.00	
целевые субсидии	0703	0210065	990	612	150			04.01.02.				
целевые субсидии	0704	0210066	000	612	150			04.01.02.				
целевые субсидии	0704	0210060	590	612	150			04.01.02.				
целевые субсидии	0704	0210060	420	612	150			04.01.02.				
целевые субсидии	0704	0210060	310	612	150			04.01.02.				
целевые субсидии	0704	0210060	460	612	150			04.01.02.				
целевые субсидии	0709	0210060	310	612	150			04.01.02.				
целевые субсидии	0709	0210060	520	612	150	000.000.0000	2.33.710.049	04.01.02.	19330.00			
целевые субсидии	0709	0210060	440	612	150	000.000.0000	2.33.710.050	04.01.02.	667000.00	667000.00	667000.00	
целевые субсидии	0709	0210063	040	612	150	000.000.0000	2.33.710.801	04.01.02.	110724.05			
целевые субсидии	0709	0210063	040	612	150	000.000.0000	1.20.038.000	04.01.02.	196842.75			
целевые субсидии	0709	0210069	050	612	150	000.000.0000	2.33.710.042	04.01.02.	412000.00			
целевые субсидии	0709	0230069	800	612	150			04.01.02.				
субсидии на осуществление капитальных вложений												
доходы от операций с активами, всего	X	X	X	X		X	X					
в том числе:												
прочие поступления, всего	X	X	X	X		X	X					
из них:	X	X	X	X		X	X					
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	X	X	X	X		X	X					X

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код дополнительной классификации				Тип средства	Сумма		
	Классификация		КВР		КСАТУ	мероприятие	КЦ	на 20 23 г. текущий финансовый год		на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
	РЧР	КЦСР	КВР	КСАТУ								
Расходы всего	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
в том числе												
на финансовое обеспечение выполнения государственного задания (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг), всего	X			X			14162900.00	13882300.00	13119700.00			
в том числе												
на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере дошкольного образования												
на выплаты персоналу, всего	X	X	X	X	X		3829000.00	3594000.00	3047000.00			
оплата труда	0701	0210060	350	111	211	000.000.00000	2.22.710.008	2.22.710.008	2769000.00		X	
социальные пособия и компенсация персоналу в денежной форме	0701	0210060	350	111	266	000.000.00000	2.22.710.008	2.22.710.008	2120000.00		X	
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	X			X		X	X	X			X	
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	0701	0210060	350	112	212	000.000.00000	2.22.710.008	2.22.710.008			X	
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	0701	0210060	350	112	226	000.000.00000	2.22.710.008	2.22.710.008			X	
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	0701	0210060	350	112	266	000.000.00000	2.22.710.008	2.22.710.008			X	
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	0701	0210060	350	113	226	000.000.00000	2.22.710.008	2.22.710.008			X	
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	X	X	X	X	X		821400.00	766800.00	640200.00		X	
на выплаты по оплате труда	0701	0210060	350	119	213	000.000.00000	2.22.710.008	2.22.710.008	640200.00		X	
на иные выплаты работникам	0701	0210060	350	119		000.000.00000	2.22.710.008	2.22.710.008			X	
на выплаты персоналу, всего	X	X	X	X	X		5000.00	5000.00	5000.00		X	
оплата труда	0701	0210060	350	111	211	003.057.0045	2.22.710.007	2.22.710.007	3600.00		X	
социальные пособия и компенсация персоналу в денежной форме	0701	0210060	350	111	266	003.057.0045	2.22.710.007	2.22.710.007			X	
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	X			X		X	X	X			X	
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	0701	0210060	350	112	212	003.057.0045	2.22.710.007	2.22.710.007			X	
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	0701	0210060	350	112	226	003.057.0045	2.22.710.007	2.22.710.007			X	
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	0701	0210060	350	112	266	003.057.0045	2.22.710.007	2.22.710.007			X	
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	0701	0210060	350	113	226	003.057.0045	2.22.710.007	2.22.710.007			X	
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	X	X	X	X	X		1400.00	1400.00	1400.00		X	
на выплаты по оплате труда	0701	0210060	350	119	213	003.057.0045	2.22.710.007	2.22.710.007	1400.00		X	
на иные выплаты работникам	0701	0210060	350	119		003.057.0045	2.22.710.007	2.22.710.007			X	
на выплаты персоналу, всего	X	X	X	X	X		273000.00	273000.00	273000.00		X	
оплата труда	0701	0210060	350	111	211	003.057.0046	2.22.710.009	2.22.710.009	207000.00		X	
социальные пособия и компенсация персоналу в денежной форме	0701	0210060	350	111	266	003.057.0046	2.22.710.009	2.22.710.009	3500.00		X	
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	X			X		X	X	X			X	
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	0701	0210060	350	112	212	003.057.0046	2.22.710.009	2.22.710.009			X	
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	0701	0210060	350	112	226	003.057.0046	2.22.710.009	2.22.710.009			X	
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	0701	0210060	350	112	266	003.057.0046	2.22.710.009	2.22.710.009			X	
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	0701	0210060	350	113	226	003.057.0046	2.22.710.009	2.22.710.009			X	

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код дополнительной классификации				Тип средства	Сумма		
	Р/П	КПСР	КВР	КОСГУ	мероприятие	КЦ	на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода		на 20 25 г. второй год планового периода	за предельным плановым периодом	
												4
1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	X	X	X	X	X	X	62500.00	62500.00	62500.00	X		
	0701	0210060	300	119	213	003.057.0046	2.22.710.009	04.01.01	62500.00	X		
на выплаты по оплате труда работникам	X	X	X	X	X	X	003.057.0046	04.01.01	62500.00	X		
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	0701	0210060	300			000.000.0000	2.22.710.008	04.01.01		X		
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	X	X	X	X	X	X	X	04.01.01		X		
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	0701	0210060	300					04.01.01		X		
на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере общего образования	X	X	X	X	X	X	X	04.01.01	10333900.00	10288300.00	10072700.00	
в том числе:												
на выплаты персоналу, всего	X	X	X	X	X	X	X	04.01.01	10314900.00	10269300.00	10053700.00	
оплата труда	0702	0210060	300	111	211	000.000.0000	2.22.710.013	04.01.01	79000000.00	78700000.00	77100000.00	
социальные пособия и компенсация персоналу в денежной форме	0702	0210060	300	111	266	000.000.0000	2.22.710.013	04.01.01	29100.00	23000.00	15300.00	
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	0702	0210060	300	112	212	000.000.0000	2.22.710.013	04.01.01				
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	0702	0210060	300	112	226	000.000.0000	2.22.710.013	04.01.01				
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	0702	0210060	300	113	226	000.000.0000	2.22.710.013	04.01.01				
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	X	X	X	X	X	X	X	04.01.01	2385800.00	2376300.00	2328400.00	
в том числе:												
на выплаты по оплате труда	0702	0210060	300	119	213	000.000.0000	2.22.710.013	04.01.01	2385800.00	2376300.00	2328400.00	
на иные выплаты работникам	0702	0210060	300	119		000.000.0000	2.22.710.013	04.01.01				
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	X	X	X	X	X	X	X	04.01.01				
из них:												
на имущество организаций и земельный налог	0702	0210060	300	851	291	000.000.0000	2.22.710.013	04.01.01				
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	0702	0210060	300	852	291	000.000.0000	2.22.710.013	04.01.01				
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	0702	0210060	300	853	291	000.000.0000	2.22.710.013	04.01.01				
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	X	X	X	X	X	X	X	04.01.01				
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	0702	0210060	300	831				04.01.01				
в том числе:												
на выплаты персоналу, всего	X	X	X	X	X	X	X	04.01.01	19000.00	19000.00	19000.00	
оплата труда	0702	0210060	300	111	211	003.057.0045	2.22.710.012	04.01.01	14500.00	14500.00	14500.00	
социальные пособия и компенсация персоналу в денежной форме	0702	0210060	300	111	266	003.057.0045	2.22.710.012	04.01.01				
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	X	X	X	X	X	X	X	04.01.01				
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	0702	0210060	300	112	212	003.057.0045	2.22.710.012	04.01.01				
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	0702	0210060	300	112	226	003.057.0045	2.22.710.012	04.01.01				
иные выплаты (за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий)	0702	0210060	300	112	266	003.057.0045	2.22.710.012	04.01.01				
в том числе:												
на выплаты персоналу, всего	0702	0210060	300	113	226	003.057.0045	2.22.710.012	04.01.01				

Наименование показателя	Код бюджетной классификации Российской Федерации				Тип средств	Код дополнительной классификации			Сумма			
	Код по бюджетной классификации		КСР	КСГУ		мероприятие	КЦ	на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода	
	РЗПР	КСР										
1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
выплаты по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	X	X	X	X	X	04.01.01	45000,00	45000,00	45000,00	X		
в том числе:												
на выплаты по оплате труда работников	0702	0210060	300	119	213	003.057.0045	2.22.710.012	45000,00	45000,00	X		
на иные выплаты работникам	0702	0210060	300	119		003.057.0045	2.22.710.012	04.01.01		X		
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	X	X	X	X	X	X	X	04.01.01		X		
из них:												
налог на имущество организаций и земельный налог	0702	0210060	300	851	291	003.057.0045	2.22.710.012	04.01.01		X		
иные налоги (включением в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	0702	0210060	300	852	291	003.057.0045	2.22.710.012	04.01.01		X		
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	0702	0210060	300	853	291	003.057.0045	2.22.710.012	04.01.01		X		
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	X	X	X	X	X	X	X	04.01.01		X		
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	0702	0210060	300	831				04.01.01		X		
расходы на закупку товаров, работ, услуг (в части госзадания), всего												
в том числе												
на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере дошкольного образования	X	X	X	X	X	X	X	04.01.01	114000,00	76000,00		
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	X	X	X	X	X	X	X	04.01.01	114000,00	76000,00		
из них:												
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	0701	0210060	350	244	221	000.000.0000	2.22.710.008	04.01.01	50000,00	60000,00		
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	0701	0210060	350	244	225	000.000.0000	2.22.710.008	04.01.01				
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	0701	0210060	350	244	226	000.000.0000	2.22.710.008	04.01.01				
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	0701	0210060	350	244	227	000.000.0000	2.22.710.008	04.01.01				
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	0701	0210060	350	244	341	000.000.0000	2.22.710.008	04.01.01				
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	0701	0210060	350	244	342	000.000.0000	2.22.710.008	04.01.01	109000,00	76000,00		
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	0701	0210060	350	244	343	000.000.0000	2.22.710.008	04.01.01				
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	0701	0210060	350	244	344	000.000.0000	2.22.710.008	04.01.01				
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	0701	0210060	350	244	345	000.000.0000	2.22.710.008	04.01.01				
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	0701	0210060	350	244	346	000.000.0000	2.22.710.008	04.01.01				
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	0701	0210060	350	244	349	000.000.0000	2.22.710.008	04.01.01				
на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в сфере общего образования	X	X	X	X	X	X	X	04.01.01	91000,00	83000,00		
закупку товаров, работ, услуг в рамках капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	0702	0210060	300	244		000.000.0000	2.22.710.013	04.01.01				
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	X	X	X	X	X	X	X	04.01.01	91000,00	83000,00		
из них:												
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	0702	0210060	300	244	221	000.000.0000	2.22.710.013	04.01.01	80000,00	80000,00		
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	0702	0210060	300	244	222	000.000.0000	2.22.710.013	04.01.01				
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	0702	0210060	300	244	223	000.000.0000	2.22.710.013	04.01.01				
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	0702	0210060	300	244	224	000.000.0000	2.22.710.013	04.01.01				
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	0702	0210060	300	244	225	000.000.0000	2.22.710.013	04.01.01	10000,00	10000,00		
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	0702	0210060	300	244	226	000.000.0000	2.22.710.013	04.01.01	50000,00	50000,00		

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код дополнительной классификации				Тип средств ⁶	Сумма		
	Р-з/П	КЦСТ	КВР	КОСГУ	мероприятие	КЦ	на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода		на 20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода	
											8	10
1	3	4	5	6	7							
прямую закупку товаров, работ и услуг, всего	0702	0210060	300	244	227	000,000,00000	2.22.710.013	04.01.01				
прямую закупку товаров, работ и услуг, всего	0702	0210060	300	244	341	000,000,00000	2.22.710.013	04.01.01				
прямую закупку товаров, работ и услуг, всего	0702	0210060	300	244	342	000,000,00000	2.22.710.013	04.01.01				
прямую закупку товаров, работ и услуг, всего	0702	0210060	300	244	343	000,000,00000	2.22.710.013	04.01.01				
прямую закупку товаров, работ и услуг, всего	0702	0210060	300	244	344	000,000,00000	2.22.710.013	04.01.01				
прямую закупку товаров, работ и услуг, всего	0702	0210060	300	244	345	000,000,00000	2.22.710.013	04.01.01				
прямую закупку товаров, работ и услуг, всего	0702	0210060	300	244	346	000,000,00000	2.22.710.013	04.01.01	23000,00	20000,00	15000,00	
прямую закупку товаров, работ и услуг, всего	0702	0210060	300	244	349	000,000,00000	2.22.710.013	04.01.01				
Выплаты, уменьшающие доход, всего⁹ в том числе:	X	X	X	X	X	X	X	04.01.01				X
налог на прибыль ⁹												X
налог на добавленную стоимость ⁹												X
прочие налоги, уменьшающие доход ⁹												X
Прочие выплаты, всего¹⁰ из них:	X	X	X	X	X	X	X	04.01.01				X
возврат в бюджет средств субсидии												X
Целевые субсидии (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг), всего		X		X	X	X	X	04.01.02	1590445,30	1433400,00	1398400,00	
в том числе:												
на выплаты персоналу, всего	X	X	X	X	X	X	X	04.01.02	1449530,00	1430000,00	1395000,00	X
оплата труда	0702	0210060	530	111	211	000,000,00000	2.33.710.012	04.01.02	1454000,00	1440000,00	1440000,00	X
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0702	0210060	530	111	266	000,000,00000	2.33.710.012	04.01.02	36000,00	50000,00	50000,00	X
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	0702	0210060	530	119	213	000,000,00000	2.33.710.012	04.01.02	44000,00	44000,00	44000,00	X
оплата труда	0702	0210060	030	111	211	000,000,00000	1.40.013.000	04.01.02	534000,00	510000,00	510000,00	X
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0702	0210060	030	111	266	000,000,00000	1.40.013.000	04.01.02	80000,00	80000,00	40000,00	X
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	0702	0210060	030	119	213	000,000,00000	1.40.013.000	04.01.02	1610000,00	1610000,00	1540000,00	X
оплата труда	0709	0210060	520	111	211	000,000,00000	2.33.710.049	04.01.02	140000,00			X
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0709	0210060	520	111	266	000,000,00000	2.33.710.049	04.01.02	10000,00			X
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	0709	0210060	520	119	213	000,000,00000	2.33.710.049	04.01.02	45300,00			X
оплата труда	0709	0210060	440	111	211	000,000,00000	2.33.710.050	04.01.02	402000,00	402000,00	402000,00	X
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	0709	0210060	440	111	266	000,000,00000	2.33.710.050	04.01.02	100000,00	100000,00	100000,00	X
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	0709	0210060	440	119	213	000,000,00000	2.33.710.050	04.01.02	1220000,00	1220000,00	1220000,00	X
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера								04.01.02				X
социальные и иные выплаты населению, всего	X	X	X	X	X	X	X	04.01.02	137515,30			X
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	0709	0210060	050	321	262	000,000,00000	2.33.710.042	04.01.02	137515,30			X
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств								04.01.02				X
выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств государственного фонда	X	X	X	X	X	X	X	04.01.02				X
выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств государственного фонда								04.01.02				X

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код дополнительной классификации			Типы средств	Сумма			
	ИДР	КДР	КВР	КВУ	КУСГУ	мероприятие	КЦ		на 20 23 г. текущий финансовый год	на 20 24 г. первый год планового периода	на 20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
прямую закупку товаров, работ и услуг, всего												
прямую закупку товаров, работ и услуг, всего												
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего												
приобретение объектов недвижимого имущества (муниципальными учреждениями)												
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества (муниципальными учреждениями)												
Выплаты, уменьшающие доход, всего ⁹												
налог на прибыль ⁹												
налог на добавленную стоимость ⁹												
прочие налоги, уменьшающие доход ⁹												
Прочие выплаты, всего ¹⁰												
выплата в бюджет средств субсидии												
Внебюджетные средства (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг), всего												
в том числе:												
на выплаты персоналу, всего	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
социальные пособия и компенсация персоналу в денежной форме												
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера												
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера												
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера												
взносы на обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
из них:												
налог на имущество, организаций и земельный налог												
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственные пошлины												
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей												
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)												
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения												
расходы на закупку товаров, работ, услуг (в части внебюджетных средств), всего ⁷		X		X	X	X	X	430000,00	430000,00	430000,00	430000,00	
в том числе:												
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ												
закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий												
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества												
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	X	X	X	X	X	X	X	430000,00	430000,00	430000,00	430000,00	

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг ¹¹

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Сумма				за пределами планового периода
				на 20 23 г. (текущий финансовый год)	на 20 24 г. (первый год планового периода)	на 20 25 г. (второй год планового периода)	г.	
1	2	3	4	5	6	7	8	
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего ¹² в том числе:	26000	x	1478651,50	881600,00	850600,00		
1.1	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ) ¹³	26100	x					
1.2	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹³	26200	x					
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹⁴	26300	x	582051,50				
1.4	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹⁴	26400	x	896600,00	881600,00	850600,00		
1.4.1	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	x	205000,00	190000,00	159000,00		
1.4.1.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	x	205000,00	190000,00	159000,00		
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁵	26412	x					
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	x	261600,00	261600,00	261600,00		
1.4.2.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	x	261600,00	261600,00	261600,00		
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁵	26422	x					
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений ¹⁶	26430	x					
1.4.4	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	x					
1.4.4.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	x					
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁵	26442	x					
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	x	430000,00	430000,00	430000,00		

наименование	на 01.01.2023		на 01.10.2023		на 01.01.2024		на 01.10.2025		2023 год		2024 год		2025 год	
	всего	в том числе ФГОТ	всего	в том числе ФГОТ	всего	в том числе ФГОТ	всего	в том числе ФГОТ	всего	в том числе ФГОТ	всего	в том числе ФГОТ	всего	в том числе ФГОТ
Субсидии на оплату обучения детей дошкольного возраста в образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность в целях оказания образовательной помощи родителям (законным представителям) обучающихся на территории муниципального образования														
Субсидии на осуществление ежегодных выплат в размере 5 млн рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций Свердловской области, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования в 2022 году														
Итого по региону:														
Итого по региону:														
Итого по региону:														
по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования на территории муниципального образования в расчете на одного обучающегося	20 529	19 729	20 529	19 729	20 529	19 729	20 529	19 729	19 729	20 529	19 729	20 529	19 729	20 529
в 1-х классах образовательных учреждений, расположенных в городской местности и реализующих программы на основе ФГОС	37 488	36 688	37 488	36 688	37 488	36 688	37 488	36 688	36 688	37 488	36 688	37 488	36 688	37 488
в 1-х классах образовательных учреждений, расположенных в сельской местности и реализующих программы на основе ФГОС	24 234	23 434	24 234	23 434	24 234	23 434	24 234	23 434	23 434	24 234	23 434	24 234	23 434	24 234
по 2 - 4-х классам образовательных учреждений, расположенных в городской местности и реализующих программы на основе ФГОС	44 328	43 528	44 328	43 528	44 328	43 528	44 328	43 528	43 528	44 328	43 528	44 328	43 528	44 328
по 2 - 4-х классам образовательных учреждений, расположенных в сельской местности и реализующих программы на основе ФГОС	45 948	45 148	45 948	45 148	45 948	45 148	45 948	45 148	45 148	45 948	45 148	45 948	45 148	45 948
по реализации дополнительных образовательных программ дошкольного образования на территории муниципального образования в расчете на одного обучающегося	57 384	56 584	57 384	56 584	57 384	56 584	57 384	56 584	56 584	57 384	56 584	57 384	56 584	57 384
в образовательных учреждениях, расположенных в городской местности и реализующих программы на основе ФГОС	124 947	124 147	124 947	124 147	124 947	124 147	124 947	124 147	124 147	124 947	124 147	124 947	124 147	124 947
в образовательных учреждениях, расположенных в сельской местности и реализующих программы на основе ФГОС	155 634	154 834	155 634	154 834	155 634	154 834	155 634	154 834	154 834	155 634	154 834	155 634	154 834	155 634
по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования на территории муниципального образования в расчете на одного обучающегося	31 861	31 061	31 861	31 061	31 861	31 061	31 861	31 061	31 061	31 861	31 061	31 861	31 061	31 861
в 5-х классах образовательных учреждений, расположенных в городской местности и реализующих программы на основе ФГОС	58 994	58 194	58 994	58 194	58 994	58 194	58 994	58 194	58 194	58 994	58 194	58 994	58 194	58 994
в 5-х классах образовательных учреждений, расположенных в сельской местности и реализующих программы на основе ФГОС	31 295	30 495	31 295	30 495	31 295	30 495	31 295	30 495	30 495	31 295	30 495	31 295	30 495	31 295
по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования на территории муниципального образования в расчете на одного обучающегося	60 517	59 717	60 517	59 717	60 517	59 717	60 517	59 717	59 717	60 517	59 717	60 517	59 717	60 517
в 6-х классах образовательных учреждений, расположенных в городской местности и реализующих программы на основе ФГОС	59 139	58 339	59 139	58 339	59 139	58 339	59 139	58 339	58 339	59 139	58 339	59 139	58 339	59 139
в 6-х классах образовательных учреждений, расположенных в сельской местности и реализующих программы на основе ФГОС	60 517	59 717	60 517	59 717	60 517	59 717	60 517	59 717	59 717	60 517	59 717	60 517	59 717	60 517

Информация о финансовом обеспечении в части оказания государственных услуг (расшифровка)

ГБОУ ООШ с.Кулино

(наименование учреждения)

тыс. руб.

Наименование показателя	КВР	КОСГУ	2023	2024	2025	Комментарии
Объем расходов областного бюджета			91,00	88,00	83,00	
1. Зарботная плата	121	211				
2. Прочие выплаты	122	212				
2.1 суточные						
3. Начисления на выплаты по оплате труда	129	213				
4. Социальные пособия (больничный лист) и компенсации персоналу в денежной форме	121	266				
5. Услуги связи	244	221	8,00	8,00	8,00	
5.1 оплата телефонной связи			8,00	8,00	8,00	
6. Транспортные услуги		222				
7. Коммунальные услуги (6=6.1+6.2+6.3+6.4+6.5)	244	223	-	-	-	
8. Арендная плата за пользование имуществом	244	224				
9. Работы, услуги по содержанию имущества	244	225	10,00	10,00	10,00	
9.4 тех. обслуживание и ремонт вычислительной техники			5,00	5,00	5,00	
9.6 заправка и ремонт картриджей			5,00	5,00	5,00	
9.12 прочие работы и услуги						
10. Прочие работы, услуги		226	50,00	50,00	50,00	
10.1 услуги вневедомственной охраны						
10.2 оплата за курсы повышения квалификации, семинары			22,00	22,00	22,00	
10.4 услуги в области информационно-технического обеспечения			7,00	7,00	7,00	
10.5 подписка						
10.8 санминимум			7,00	7,00	7,00	
10.9 микробиологические исследования			14,00	14,00	14,00	
11. Страхование		227				

Наименование показателя	КВР	КОСГУ	2023	2024	2025	Комментарии
12. Социальное обеспечение		260	-	-	-	
13. Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда)		266				
14. Прочие расходы		290	-	-	-	
15. Увеличение стоимости основных средств (расходные материалы СПО)	244	310				
16. Увеличение стоимости нематериальных активов		320				
17. Увеличение стоимости материальных запасов	244	340	23,00	20,00	15,00	
20. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов), в том числе		346	23,00	20,00	15,00	
20.1 рабочие тетради, прописи 1кл.			10,00	10,00	7,00	
20.2 расходные материалы для учебного процесса			5,00	5,00	5,00	
20.3 запасные части для автомобиля						
20.4 запасные части для вычислительной техники						
20.5 дезинфицирующие средства, антисептики и пр.			5,00	5,00	3,00	
20.6 чистящие и моющие средства			3,00			
21. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	244	349	-	-	-	
21.1 Приобретение бланочной продукции						
22. Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком действия	244	353				
определенным сроком действия						

Руководитель Л.В.Климова
Зам.директора Г.Н.Керженцева



Информация о финансовом обеспечении в части оказания государственных услуг (расшифровка)

ГБОУ ООШ с.Купино сп д/с "Теремок"

(наименование учреждения)

Наименование показателя	КВР	КОСГУ	2023	2024	2025	Комментарии
Объем расходов областного бюджета			5,00	6,00	-	
5. Услуги связи	244	221	5,00	6,00	-	
5.1 оплата телефонной связи			5,00	6,00	-	
6. Транспортные услуги		222				
8. Арендная плата за пользование имуществом	244	224				
9. Работы, услуги по содержанию имущества	244	225	-	-	-	
10. Прочие работы, услуги		226	-	-	-	
11. Страхование		227				
12. Социальное обеспечение		260	-	-	-	
14. Прочие расходы		290	-	-	-	
15. Увеличение стоимости основных средств (расходные материалы СПО)	244	310				
16. Увеличение стоимости нематериальных активов		320				
17. Увеличение стоимости материальных запасов	244	340	-	-	-	
20. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов), в том числе		346				
21. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	244	349	-	-	-	-
21.1 Приобретение бланочной продукции						
22. Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенными условиями использования	244	353				

тыс. руб.

Руководитель
Зам. директора по адм. и
Л.В.Климова
Г.Н.Керженева

